vel a vespis comportatum; et sic defecisse quam plures opinio tradit humano destituti iuvamine.

7. (8)* Hii tales merito milites et martyres in conspectu divinae pietatis verissime creduntur (9), licet nomina eorum et vita omnino nesciatur ab hominibus, non eo minoris gloriae apud deum habentur in coelis. Unde bene ipsis potest aptari illud Gamalielis: „licet in terris habeantur loco humili, tamen immensa gloria cumulati gloriose vivunt in coelo ante deum.“ Merito enim coronantur cum martyribus, cum heremi patribus, cum coetu virginum habentes praemium omnium electorum, et gaudium omnium angelorum**.

8. (10)*** Post inhabitationem multorum annorum huius vastae solitudinis, illi sancti anachoritae intelligentes, humanam fragilitatem non posse perferre tam arduae vitae effectum hunc, humanae naturae contrarium, considerantes hyemis asperitatem, nivium abundantiam longo [fol. 2^b] tempore durantium, omnem aditum hominum ipsis negantibus ita, quod omnino omnium hominum liberalitate carerent (11)† sicut patet in tempore praesenti, quod infra spatium duorum milliariorum¹ adhuc inhabitantibus locum, accessus hominum negaretur, nisi magna frequentia hominum hoc efficeret, unde terminus ille diffinitus, sive denominatus rarus fructus proferre consuevit (12) ††, quia locus iste quadam speciali horriditate squalet² praec tota habitatione Nigrae Sylvae, quae tamen lata et longa describitur.

9. (13) ††† Tunc fratres separatim habitantes in unum convenerunt per inspirationem spiritus sancti, qui per prophetam *† loquitur: „ecce quam bonum et quam iocundum, habitare fratres in unum.“ Unde

¹ milliorum pr. m. milliorum s. m., Hf. ² squallet, Hf.

* Handnote: Martyres improprie dicti. Nomina eorum et vita incognita.

** Der vorstehende Satz ist in Reimen und Versen abgefaßt, welche Schreibart auch in andern Stellen erscheint.

*** Die Marginalnote lautet: Eremitas per multos annos vastam hanc solitudinem inhabitasse asserit auctor, non per plura saecula.

† Auf dem Rande steht: auctoris aetate accessus ad fratres ad Albam spatium duorum milliariorum adhuc difficilis admodum erat.

†† Die Marginalnote lautet: Asper et incultus locus, quem primi fratres inhabitaverunt.

††† Auf dem Rande steht: Locus difficilis, nisi dicas, eremitas singillatim seu distinctis in cellulis prius habitantes, divino instinctu in unum convenisse e diversis clivis montium, atque in unam quodammodo rempublicam coaluisse, ut hac ratione deo liberius vacarent et victui necessaria facilius sibi compararent.